(Codice interno: 350985)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 1165 del 01 agosto 2017

Programma regionale 2017-2021 per la promozione dei Grandi Eventi e per la partecipazione regionale alle prossime Esposizioni internazionali. Aggiornamento della programmazione e della ripartizione della spesa regionale, approvate con Deliberazione n. 269 del 14.03.2017.

[Mostre, manifestazioni e convegni]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si aggiornano le iniziative inserite nel Programma regionale per la promozione dei Grandi Eventi con Deliberazione n. 269 del 14.03.2017, relativamente all'Esercizio finanziario 2017.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

- Legge Regionale n. 7 del 23.02.2016, art. 18;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 440 del 19.04.2016;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1893 del 29.11.2016;
- Legge Regionale n. 32 del 30.12.2016;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 269 del 14.03.2017.

Il Presidente Luca Zaia riferisce quanto segue.

Ai sensi dell'art. 18 della Legge Regionale n. 7 del 23.02.2016, la Regione «definisce e sostiene un programma di iniziative inerenti a eventi o manifestazioni dalla spiccata risonanza pubblica a livello nazionale o internazionale» e, in virtù di ciò, «individua con propri atti gli eventi e manifestazioni che [...] si qualificano come Grandi Eventi della programmazione regionale». Tale programma è stato approvato in prima battuta con Deliberazione n. 440 del 19.04.2016 e aggiornato con Deliberazione n. 1893 del 29.11.2016 e Deliberazione n. 269 del 14.03.2017.

Come già richiamato nella summenzionata Deliberazione n. 269/2017, si rammenta che il programma «potrà eventualmente subire variazioni dettate dalla rilevanza pubblica degli eventi stessi e dalla sostenibilità in termini temporali, finanziari e organizzativi» e che, «sulla base di ulteriori disponibilità di bilancio e di successive determinazioni da parte della Giunta Regionale, lo stanziamento finanziario per le iniziative [...] potrà essere implementato» (Deliberazione n. 440/2016). Inoltre, «tale programmazione potrà essere periodicamente aggiornata tramite l'inserimento di ulteriori iniziative qualificate dalla Giunta Regionale quali Grandi Eventi» (Deliberazione n. 1893/2016).

In tal senso con recente richiesta in data 21.06.2017, il Comune di Asiago ha provveduto a richiedere, con le forme e modalità di cui alla succitata DGR 269/2017, l'inserimento nella programmazione regionale dell'evento denominato "Asiago: conoscere, ricordare tramandare".

L'evento, per l'importanza del tema trattato, che si collega tra l'altro alle iniziative promosse dalla Amministrazione regionale in materia di Grande Guerra 15-18, per le finalità che persegue, legate al far conoscere i luoghi legati ai combattimenti di un evento bellico che ha contribuito a creare una identità collettiva di popolo, nonché per la rilevanza dei soggetti istituzionali coinvolti, può ben rientrare tra le iniziative da qualificarsi come Grandi Eventi della programmazione regionale.

Il contributo che l'Amministrazione regionale ritiene di assegnare allo stesso, nell'ambito della dotazione finanziaria prevista per l'anno 2017 a favore delle iniziative qualificate come Grandi Eventi, viene fissato nell'importo massimo pari ad € 35.000,00

L'elenco dei Grandi Eventi così aggiornato (comprendente iniziative fino al 2021), con la relativa ripartizione della spesa regionale per essi prevista nell'Esercizio finanziario 2017, è quindi riportato nell'**allegato A** alla presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Si demanda a successivi atti del Direttore della Direzione Enti Locali e Strumentali l'assunzione dei conseguenti impegni di spesa.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTO l'art 2, co. 2 della Legge Regionale n. 54 del 31.12.2012;

VISTO l'art. 18 della Legge Regionale n. 7 del 23.02.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 440 del 19.04.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1507 del 26.09.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1893 del 29.11.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2106 del 23.12.2016;

VISTA la Legge Regionale n. 32 del 30.12.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 269 del 14.03.2017;

VISTA la richiesta del Comune di Asiago in data 21.06.2017.

delibera

- 1. di inserire, per le motivazioni indicate in premessa, l'iniziativa denominata "Asiago: Conoscere, ricordare e tramandare" promossa dal Comune di Asiago, tra i Grandi Eventi della Programmazione regionale per l'anno 2017, ai sensi dell'art.18 della L.R.7/2016;
- 2. di riconoscere all'iniziativa a favore del Comune di Asiago un contributo finanziario regionale, ai sensi della succitata L.R.7/2016, per un importo massimo pari ad € 35.000,00;
- 3. di aggiornare, conseguentemente, la Deliberazione n. 269 del 14.03.2017, sostituendo l'elenco delle iniziative ivi inserite e, conseguentemente, di approvare il programma per la promozione dei Grandi Eventi 2017-2021 e il relativo schema di ripartizione della spesa regionale per l'Esercizio finanziario 2017, di cui all'**Allegato A**, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 4. di incaricare il Direttore della Direzione Enti Locali e Strumentali ad assumere i conseguenti decreti di impegno di spesa nell'ambito della dotazione finanziaria prevista per il Programma regionale per la Promozione dei Grandi Eventi sui capitoli di riferimento del bilancio d'esercizio 2017 assegnati alla Direzione;
- 5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta ulteriore spesa a carico del Bilancio Regionale;
- 6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14.03.2013;
- 7. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.